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A nr. 442/ 2010

Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga,
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli né Prishting,
paraqitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) me seli né Prishting, pér shkak
t¢ mosfunksionimit sprejt dhe t€ baterive fluroscente, n& seancén e panelit t& mbajtur
me 13.12.2010, mori ké&té:

VENDIM

Hidhet poshté ankesa si e palejuar e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).
Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé¢ mé dat€ 12.12.2010, nga subjekti politik LVV, me te
cilén pretendohet se nuk ka funksionuar sprej dhe baterit fluroscente né gendrat e
votimit n& Mitrovicé, n& kéto vende:

Shkolla fillore “Migjeni” - Ilirida

Shkolla fillore “Abdullah Shabani” — Ilirida

Shkolla fillore “Vazli Grajqevci™ — Shipol

Shkolla fillore “Shaban Idrizi” — Zhabar

Shkolla fillore “Skéndérbeu” — Vaganicg

Rruga “Sami Frashé&ri” 57 lagjja e boshnjaké&ve Shkolla Fillore “Hivzi
Sylejmani” — Kodra e Minatoréve

Shkolla fillore “Anton Zako Cajupi” — Qendér

Shkolla fillore “Bedri Gjinaj” — Sitnicé

Shkolla fillore “Aziz Sylejmani” — Kqiq

Shkolla fillore “Bajram Curri” — Gushavcé

Shkolla fillore “Bajram Curri” — Vidomerigé

Shkolla fillore “Minatorét” — Rahové

Shkolla fillore “Mehé Uka” — Bajgorg

Shkolla fillore “Jusuf Rexha” — Kushtové

Shkolla “Bujqgésore” — lagjja e roméve

Shkolla fillore “Bislim Hajdari” — Kagandollg

Shkolla fillore “Habib Jusufi” — Vllahi

Shkolla fillore “Rifat Vjolishiqi” — Bare

Shkolla fillore “Elena Gjika” — Tuneli i paré



Shkolla fillore “1 Maji” — Shufkovcé

Shkolla fillore “Sefedin Smakaj” — Rashangé

Shkolla fillore “Vazli Grajgevci” — Verbnicé

Shkolla fillore “Trepga™ - Melenicé

posterat e subjektit politik AAK, kane gen& t&€ vendosur né hyrjet te
shkollave “YIl Morina” dhe Mazllum Pushka” né Gjakové, qé éshté né
kundérshtim me nenin 36 paragrafi 1 pika (a) dhe (b) te LZP-sé.

Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové.

Neni 59 paragrafi 2 i LZP-sg&, parasheh:

59.2 KQZ-ja e Kosovés siguron pérgatitien dhe mbajtien e zgjedhjeve né pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji.

Pérgjegjésit dhe Funksionet e KQZ-sé

Neni 64 i LZP-s& parasheh:

64.1 KQZ-ja éshté pérgjegjése pér zbatimin e kétij ligji.
Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 6 paragrafi 4 parasheh:

Panelet vendim-marrése mund ta refuzojné me proceduré té shpejté ankesén apo
njé grumbull ankesash, té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura
ligjore apo ato té cilat sipas mendimit té tyre nuk paraqesin njé rast prima facie .

PZAP-i pasi g€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se;

- ankesa &shté e palejuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés, se jané béré shkeljet e theksuara né ankesé
nuk jan€ nén juridiksionin e PZAP-it, duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté ¢ po
ashtu n€ pajtim mé dispozitat e cituara ligjore, né kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t&
LZP-s€, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 442/2010 mé datén 13.12.2010.




